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Nový park na ul. Těšínská v Bartovicích
Na konci roku 2022 byla provedena na ulici 

Těšínská obnova nevyužívané, tehdy oplocené 
plochy, původně v majetku TJ Sokol. 

Vznikl tak zde malý parčík pro odpočinek 
a hry v blízkosti ul. Těšínská. 

Řešenou lokalitou je významný krajinný 
prvek (VKP) v katastrálním území Ostrava
Bartovice. Území se nachází u křižovatky ulic 
Těšínská a Za Školkou a rozkládá se na ploše cca 
2 000 m2. 

V blízkosti parkové plochy se nacházejí au 
tobusové zastávky, a to jak ve směru do centra 
Ostravy, tak i směrem do Havířova. 

Přes park vedou pěší chodníky v mlatovém 
povrchu, které umožní průchod z ulice U Školky 
na ulici Těšínskou k zastávce autobusu. Druhý 
chodník vede do kříže k budoucímu území s plá
novanou zástavbou.

V křížení mlatových ploch jsou nainstalována 
dřevěná mola pro pobytové sezení a hraní. Další je 
u ulice Za školkou, kde je soustředěno posezení na 
parkových lavičkách na kamenné dlažbě a z druhé 
strany chodníku jsou v mlatu drobné dřevěné hrací 
prvky pro děti od 3 let. Do parku byly dosazeny 
stromy. Dvě jedle normanské a jeden javor. Doplnily 
je plnokvěté třešně, protože zde chybí kvetoucí 
stromy. Kolem ulice Za školkou je smíšený záhon 
s keři, travinami a trvalkami. Kolem oplocení 

rodinného domu na východě je vysázen živý plot 
z hlohyně a kolem severního oplocení je smíšený 
záhon s keři, travinami a trvalkami s doplněním 
popínavých rostlin na oplocení. Záhony doplňují 
solitérní keře, jako jsou muchovníky, vilíny a kaliny, 
a dále hortenzie a traviny s trvalkami. V parku jsou 
založeny nové trávníky a podrosty rostlin, včetně 
cibulovin pro jarní efekt.

U navrhovaných rostlin je mimo estetické 
funkce v první řadě kladen důraz na jejich funkci 
ekologickou (úkryt a potrava pro drobné živoči
chy, udržení příznivého mikroklimatu...). Návrh 

reflektuje fakt, že je řešené území registrovaným 
VKP a že se jedná o důležitou vegetační plochu 
v rámci lokálního systému zeleně.
Nové úpravy obsahují:
• Nové mlatové povrchy – 245,5 m2 
• Kamenná dlažba – 56,5 m2

• Nový mobiliář:
 lavičky s opěradlem – 4 ks 
 trámové lavice – 2 ks
 odpadkové koše – 2 ks
 sedací mola – 3 ks
 herní prvky – 2×
 plakátovací plocha kulatá – 1×

Aleš Boháč, starosta

Ačkoliv je jaro ještě v plném proudu, je nej
vyšší čas začít myslet na program našich dětí 
v období letních prázdnin. Městský obvod 
Radvanice a Bartovice již tradičně připravuje pro 
místní děti příměstský tábor hrazený z rozpočtu 
statutárního města Ostravy v rámci projektu pre
vence kriminality. Tábor je určený dětem ve věku 
6–13 let s trvalým pobytem v našem městském 
obvodu, které se nechtějí nudit doma a lákají je 
zážitky plné her, výletů, akt ivní zábavy 
a nových kamarádů. Program bude zajištěn pro 
účastníky zdarma, a to denně od 7.30 do 15.30 
hodin tak, aby byl atraktivní pro malé i větší 
děti.

Tábor bude probíhat ve dvou turnusech: 10. 
až 14. července a 14. až 18. srpna. Zájemci si 
mohou vyzvednout přihlášku v kancelářích 
č. 3 a 4 v přízemí budovy radnice městského 
obvodu Radvanice a Bartovice, nebo si ji mohou 
vytisknout z webových stránek (www.radva
nice.ostrava.cz). Vyplněné přihlášky pro oba 
turnusy pak bude možné odevzdat na podatelně 
ve dnech 29. května až 7. června 2023 v úřed
ních hodinách: pondělí, středa 8.00–11.30 
a 12.30–17.00 hodin. Na jiný způsob přihlášení 
nebude brán zřetel. 

Ivana Bollogová, odbor SVaŠ

Letní příměstský tábor

Vítání občánků
Sobotní dopoledne 25. března 2023 patřilo 

našim nejmenším občánkům. V obřadní síni 
radnice městského obvodu se totiž konalo vítání 
občánků. K rodičům a dalším přítomným pro
mluvila paní místostarostka Martina Stan 
kušová, která slavnostně přivítala v našem 
obvodu milého Lukáška a Oliverka a milou 
Kristýnku, Viktorku, Gabrielku, Nellynku, 
Terezku a Toničku a rodičům popřála hodně 
zdraví, vytrvalosti a úspěchů při výchově dítěte. 
Program tradičně zpestřily děti, tentokrát 
z Mateřské školy Za Ještěrkou z OstravyBar 
tovic pod vedením učitelek Kateřiny Kra 
molišové a Hany Bénové. Po vystoupení dětí se 
rodiče podepsali do pamětní kroniky, obdrželi 
dárkovou tašku a maminky květiny. Nakonec 
děťátko položili do kolébky, u které je vyfo 
tografoval pan Roman Pecháček. Všechny foto
grafie slavnostního obřadu jsou zdokumento
vané na f leškách, které rodičům věnuje jako 
dodatečný dárek vedení městského obvodu. 
Rodiče si je mohou vyzvedávat na matrice 
úřadu, č. dv. 14. 

Slavnost skončila a rodiče, prarodiče 
a ostatní přítomní odcházeli s hezkým pocitem 
právě strávených chvil. Přejeme všem malým 
občánkům, aby vyrůstali v láskyplné náruči 
svých rodičů v hřejivém prostředí domova.

Šárka Krkošková, odbor OaVV
(Foto dětí na zadní straně)
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Z jednání místní samosprávy
Rada městského obvodu na 10. schůzi 
konané dne 29. března 2023 mimo jiné
 projednala majetkové záležitosti: rozhodla ve 

věcech pronájmů a prodejů pozemků, rozhodla 
ve věcech zřízení věcných břemenslužebností 
k umístění staveb přípojek na pozemcích měst
ského obvodu,

 projednala záležitosti bytového fondu městského 
obvodu, 

 projednala finanční záležitosti,
 rozhodla o schválení dohody o odborné přípravě 

členů JSDH OstravaBartovice s Českou re 
publikou – Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje,

 rozhodla o uzavření smlouvy o poskytování slu
žeb dotačního managementu se společností  
Z + M Partner, spol. s r. o., v rámci projektu s ná 
zvem „Virtuální realita ve výuce na Základní 
škole OstravaRadvanice, Vrchlického 5“.

Rada městského obvodu na 11. schůzi 
konané dne 12. dubna 2023 mimo jiné
 rozhodla na základě hodnocení nabídek na veřej

nou zakázku malého rozsahu pro stavbu pod 
názvem „Stavební úpravy a rekonstrukce stře
chy na zelenou střechu na objektu p. č. 2099, 
k. ú. Radvanice“ o výběru nejvýhodnější nabídky 

a o uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem 
VDS, spol. s. r. o.,

 projednala finanční záležitosti: schválila roz
počtové opatření, rozhodla o poskytnutí dotací 
na sportovní a kulturní činnost,

 projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provedením 
staveb inženýrských sítí na pozemcích měst
ského obvodu, rozhodla ve věcech zřízení věc
ných břemenslužebností k umístění staveb 
přípojek na pozemcích městského obvodu, roz
hodla ve věcech pronájmů pozemků, schválila 
nový vzor smlouvy o nájmu epitafního hrobo
vého místa, 

 projednala záležitosti bytového fondu městského 
obvodu,

 rozhodla o zadání veřejné zakázky malého roz
sahu pod názvem „Projektová dokumentace pro 
stavební povolení – Úprava Podleského potoka, 
odvodnění v OstravěBartovicích“,

 rozhodla o zadání veřejné zakázky malého roz
sahu pod názvem „Projektová dokumentace pro 
stavební povolení – Rekonstrukce mostu pod  
ul. Těšínská v km 1, 552, k. ú. Bartovice“.

Kateřina Zdražilová,  
tajemnice

Dopravní hřiště
Na bývalém hřišti DTJ na ul. Dalimilova 

plánujeme vystavět dětské dopravní hřiště, 
které bude sloužit k dnes povinné dopravní 
výuce našich žáků, ale i k využití širší veřej
nosti rodin s dětmi. 

Nebudou zde chybět žádné druhy křižo
vatek, včetně křižovatky řízené semafory, 
nebo také železniční přejezd. Zde budou 
moci děti zažít všechny dopravní situace, 
což povede ke zvýšení jejich bezpečnosti 
v reálném silničním provozu.

Investice v celkové výši 5,8 mil. Kč bude 
podpořena částkou 3,7 mil. Kč z Ministerstva 
financí. Po několika letech příprav a procesu 
schvalování momentálně probíhá v gesci 
Ministerstva financí výběrové řízení na  
zhotovitele stavby. Vzhledem k tomu, že 
samotná realizace stavby by neměla trvat 
déle než čtyři měsíce, se s velkou pravděpo
dobností dopravního hřiště dočkáme do 
konce tohoto roku.

Aleš Boháč, starosta

Stavba 
supermarketu 
Hruška 
v Bartovicích

Průběh stavby nového supermarketu 
Hruška probíhá bez komplikací. Dle infor
mací majitele by měla být stavba dokončena 
v průběhu měsíce července. Poté bude zahá
jena nezbytná kolaudace a proces vybavo
vání prodejních prostor, což společnost 
Hruška odhaduje na dva měsíce. O přesném 
datu otevření supermarketu budeme infor
movat.

Aleš Boháč, starosta

Dokončení stavby 
multifunkčních 
prostor Kouparku

V polovině dubna Rada městského obvodu 
Radvanice a Bartovice schválila dodatek ke 
smlouvě s Ministerstvem financí s drobnými 
změnami dokončení stavby multifunkčního 
hřiště Kouparku. I přesto, že k dokončení 
stavby zbývalo pouhých šedesát dní, nesměly 
být práce dokončeny dříve, než dodatek ke 
smlouvě schválí ministerstvo. Na toto schvá
lení jsme čekali dlouhých pět měsíců. Proto 
musely být práce na dokončení multifunkč
ního hřiště Kouparku pozastaveny. Podpisem 
dodatku ke smlouvě již nic nebrání zahájení 
dalších prací s předpokladem dokončení 
v průběhu letních prázdnin.

Aleš Boháč, starosta

Společnost CETIN za podpory evropských 
dotací připravuje projektovou dokumentaci pro 
připojení rodinných domů na optickou infra
strukturu na ul. Na Pasekách a ul. U Důlňáku 
v Ostravě Bartovicích. Po realizaci akce a při
pojení objektů k optické síti bude možné v pří
padě zájmu využívat vysokorychlostní internet, 
internetovou TV a další služby vyžadující kva
litní optické připojení. Partnerem společnosti 
CETIN je společnost Vegacom a.s.

Upozorňujeme občany, že v následujících 
dnech bude kontaktovat vlastníky rodinných 
domů zástupce společnosti Vegacom, a.s., který 
vám poskytne bližší informace k projektu 
a odpoví na vaše dotazy.

Zástupcem společnosti Vegacom, a. s.,  
pro danou lokal it u je Ja roslav Novot ný  
(koordinátor projektů), kontakt: 724 435 805,  
email: novotnyJ@vegacom.cz.

Věra Raisová, odbor SŘDaŽP

Vysokorychlostní internet – 
ul. Na Pasekách a ul. U Důlňáku

Základní umělecká škola E. Runda ve Slezské Ostravě, 
pobočka Ostrava-Radvanice 

přijímá nové žáky pro školní rok 2023/24 

ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY  
PROBĚHNE VE DNECH 29. 5.–1. 6. 2023 | 14.00–17.00 HOD.

HUDEBNÍ OBOR:  
přípravná hudební výchova, housle, klavír, zpěv, akordeon, violoncello, kontrabas, 

kytara, harfa, zobcová flétna, klarinet, hoboj, trubka, bicí, keyboard,  
panova flétna. 

TANEČNÍ OBOR 

VÝTVARNÝ OBOR

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

Rodiče mohou své děti přihlásit k výuce uvedených oborů osobně v: 
• budově ZUŠ Keltičkova ul. ve Slezské Ostravě 

• budově ZŠ Bohumínská – výtvarný obor 
• budově ZUŠ ul. Třanovského 501/12 v Ostravě-Radvanicích, tel. 733 547 254

/radvanice@zusslezskaostrava.cz /
• budově ZŠ Ostrava–Bartovice

• budově ZŠ U Kříže v Michálkovicích

nebo na tel. č. 595 24594, popř. prostřednictvím přihlášky 
na webových stránkách školy: www.zusslezskaostrava.cz 



ÚKLIDOVÁ 
AKCE – jaro 2023
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Statutární město Ostrava, městský obvod 
Radvanice a Bartovice v rámci pomoci obča
nům v řešení problémů s velkoobjemovými 
odpady z domácností ve spolupráci se společ
ností OZO Ostrava, s.r.o., umístí velkoobje
mové  kont e jne r y  n a  o svě dče n á  m í s t a 
v městském obvodu:

Radvanice: 15.–16. května 2023  
(pondělí přistavení, úterý dopoledne odvoz)

1. ul. Na Hrázkách – garáže 1 ks 
2. křižovatka Těšínská x Na Ostří –

u Unimetry  1 ks
3. křižovatka Úvozní x Pastrňákova 1 ks
4. křižovatka Výzkumná x Turgeněvova  1 ks
5. Trnkovec – křižovatka Pošepného x Hutní 1 ks
6. ul. Čechovova – nad bývalým kinem 1 ks
7.  ul. Dalimilova – hřiště DTJ 1 ks
8. křižovatka Haškova x Ludvíkova 1 ks
9. ul. Kobrova  2 ks
Radvanice: 16.–17. května 2023  
(úterý přistavení, středa dopoledne odvoz)
1. ul. Vrchlického – u školy  1 ks
2. křižovatka Čapkova x Radvanická
     (u kominictví) 1 ks
3. ul. Karvinská – u samoobsluhy  1 ks
4. křižovatka Třanovského x Karvinská 1 ks
5. křižovatka U Stavisek x Čapkova 1 ks
6. křižovatka Za Šachtou x Šmídova
     (býv. Míroděv) 2 ks
7.  Bučina – Šmídova – točna 
     autobusu č. 29 (býv. Důl Fučík 3) 1 ks
8. křižovatka Na Svahu x Kozácká  1 ks
9. křižovatka Újezdní x Na Stezce 1 ks
Bartovice: 17.–18. května 2023  
(středa přistavení, čtvrtek dopoledne odvoz)
1. křižovatka Dvorová x Radova 1 ks
2. křižovatka Těšínská x U Samoobsluhy 
      (na okraji zpevněné plochy před prodejnou) 1 ks
3. křižovatka Bartovická x Za Školkou 1 ks
4. křižovatka Paškova x U Lesíka  1 ks
5. křižovatka Bémova x Klaklova  1 ks
6. křižovatka Bémova x K Rybníkům 1 ks
7. křižovatka Za Ještěrkou x U Pramenů 1 ks 
Bartovice: 18.–19. května 2023 
(čtvrtek přistavení, pátek dopoledne odvoz)
1. křiž. Těšínská x Maryčky Magdonové 1 ks
2. křižovatka Majovského x Na Okraji 1 ks
3. křižovatka Březová x Sousedská 1 ks
4. Těšínská – parkoviště 
     u ozdravného centra Ještěrka 1 ks
5. křiž. Nad Lučinou x Pod Bažantnicí 1 ks
6. křižovatka Na Pasekách x U Důlňáku 
     – vedle cykloodpočívárny 1 ks
7. ul. U Důlňáku – před podjezdem
     u zahrádek 1 ks

Apelujeme na vaši ohleduplnost – nedá-
vejte do kontejnerů materiál, který tam 
nepatř í .  Do kontejneru nepatř í popel 
z domácnosti, stavební odpad (rámy oken, 
dveře, suť apod.) a domovní odpad.

 Občané našeho obvodu mohou dále využí
vat sběrný dvůr na ulici Lihovarská v Ostravě
Radvanicích, který je otevřen od pondělí do 
pátku v době od 10:00 do 18:00 hod a v sobotu 
v době od 8:00 do 12:00 hod. 

Aleš Boháč, starosta

V červnu opět chystáme výstavu růží 
a našich výpěstků. Přesné datum konání 
výstavy bude závislé na stavu vegetace (v době 
závěrky tohoto čísla padá sníh a teploty jsou 
v mínusu).

Přesto předpokládáme, že se výstava usku
teční ve dnech 8.–9. června (čtvrtek–pátek) 
nebo o týden později 15.–16. června.

Jako doprovodné předměty k aranžování 
chceme použít mapy, atlasy, globusy a podobné 
cestovatelské předměty a pomůcky. Obracíme 
se na vás proto s prosbou o zapůjčení těchto 
předmětů. Pokud máte zajímavé pokojové nebo 
exotické rostliny a jste ochotni je zapůjčit, rádi je 
použijeme jako výstavní exponáty.

Bližší informace na t. č. 736 739 345 př. 
Hálové nebo 732 170 382 př. Hála.

O přesném datu konání výstavy budete 
informováni obvyklým způsobem a na našich 
we b ov ých  s t r á n k á ch  Z A H R Á DK Á Ř I 
BARTOVICE (zahradkaribartovice.cz)

Za výbor ZO ČZS Bartovice
Jarka Bergerová a Anna Hálová

Téma letošního ročníku výstavy  
je „růže a svět“

Příprava VII. ročníku výstavy 
„Bartovická růže“

Den otevřených 
dveří u bartovických 
zahrádkářů

V pátek 2. června od 16.00 hod. budeme 
v našem areálu na ulici Březová 18 „smažit 
vaječinu“.

Vstupné jako vždy 3 vajíčka na osobu 
a kousek špeku (chléb a pažitka k volnému 
použití). K dispozici bude lahvové pivo za 
přijatelnou cenu.

Při této příležitosti zveme všechny zá 
jemce nejen z našeho obvodu na „vaječinu“, 
ale i na prohlídku našeho nově opraveného 
areálu. Rádi vás seznámíme s možnostmi 
jeho využití, zodpovíme dotazy týkající se 
činnosti naší organizace a poskytneme 
v rámci možností i odbornou radu.

Srdečně vás za výbor ČZS Ostrava Bar 
tovice zve

Jarka Bergerová a Anna Hálová

Opožděné MDŽ
Letošní oslavu MDŽ jsme chtěli mít jako 

obvykle co nejblíže k datu 8. března. To se nám 
však nepodařilo a nejbližší termín, na kterém 
jsme se shodli, bylo až úterý 28. března.

Jako vždy jsme si přinesli „něco na zub“ 
z vlastních zdrojů a během „degustace“ došlo 
i na příslušné recepty. Jako na každé oslavě 
tohoto svátku nemohly chybět ani obložené 
chlebíčky.

Na programu jsme měli „vědomostní“ soutěž 
zaměřenou na tradiční svátky a zvyky s nimi spo
jené. Společně se nám podařilo otázkami se 
úspěšně prokousat. Za všeobecného veselí jsme 
zvládli i další soutěž „Hádej, kdo jsi?“.

Rozcházeli jsme se s tím, že se uvidíme na bri
gádě 4. dubna. Počasí nám však nepřálo, proto se 
bude brigádničit hned, jak to počasí dovolí.

Na závěr bychom chtěli poprosit majitele 
všech psů, kteří s nimi procházejí po Březové 
ulici, aby uklízeli jejich exkrementy ze štěrko
vého záhonu podél našeho areálu. V rámci bri
gádnických hodin se o záhon starají naše členky 
a uklízejí po psech místo jejich majitelů. 
Děkujeme za pochopení

Z výbor ZO ČZS Ostrava ‑Bartovice
Jarka Bergerová a Anna Hálová

Ve dnech 25. 3. 2023 a 26. 3. 2023 se ve 
Společenském domě v Ostravě Bartovicích 
konal „Přebor Moravskoslezského kraje 2023“ 
ve sportovní střelbě ve víceranných disciplí
nách ze vzduchové pistole na 10 m.

Pořadatelem závodu byly střelecké kluby 
SSK Policie Ostrava a SSK Kovona Karviná za 
podpory městského obvodu Radvanice a Bar 
tovice.

Závodu se zúčastnilo 31 střelců z celého 
Moravskoslezského kraje, Olomouckého kraje 
a přijeli i střelci z Polska. Všichni se utkali ve 
4 disciplínách: standardní vzduchová pistole 
3x20 ran, rychlopalná vzduchová pistole 2x30 
ran, standardní vzduchová pistole 40 ran, spor
tovní vzduchová pistole 30 + 30 ran. 

Závod byl přípravou na Mistrovství České 
republiky rychlých vzduchových disciplín, 
které se konalo v Chomutově.

Nejlepší střelci jednotlivých disciplín byli 
odměněni hodnotnými cenami od společnosti JSB 
Match Diabolo, a.s., které i na jedno vyhlášení přišel 
předat pan starosta městského obvodu Radvanice 
a Bartovice Aleš Boháč, za což moc děkujeme.

Všichni střelci si organizaci závodu velice 
pochvalovali, včetně zázemí společenského 
domu, a přislíbili účast na závodech v příštím 
roce.  Kamil Motyka, SSK Policie Ostrava

Střelecké závody ve víceranných disciplínách  
ve Společenském domě v Ostravě ‑Bartovicích



Místostarostka městského obvodu Radvanice a Bartovice vás zve

na slavnostní vítání občánků, 
které se uskuteční v sobotu 24. června 2023 od 10.00 hodin 
v obřadní síni zdejší radnice.

Vážení rodiče, pokud máte zájem o účast na slavnostním obřadu vítání občánků, dostavte se 
prosím v úřední dny na matriku Úřadu městského obvodu Radvanice a Bartovice (1. patro, č. dveří 14) 
s platným občanským průkazem a rodným listem dítěte. Více informací naleznete na našich strán
kách www.radvanice.ostrava.czobčanvítání občánků. 

Se zveřejněním fotografie, zapsáním do slavnostní kroniky městského obvodu musí zákonný 
zástupce dítěte vyjádřit svůj písemný souhlas. Martina Stankušová, místostarostka

Akce v knihovnách
RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ 307

 Q Mamince
výtvarná dílna pro děti
vyrábíme dárky pro maminky
čtvrtek 11. května | od 13.00 do 15.00

 Q Květiny paní Jiřiny
test pro děti | květen | během půjčování

KLUB SLUNÍČEK 
 Q U potoka

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | čtvrtek 18. května | od 10.00 do 10.30

DNY FAJNE RODINY
 Q Knihohrátky ze zahrádky 

hravé dopoledne pro děti
Farní zahrada Heřmanice
středa 31. května | od 10.00 do 12.00

BARTOVICE, BARTOVICKÁ 459
 Q Pro maminku 

výtvarná dílna pro děti
tvoříme dárky pro maminky
úterý 9. května | od 13.00 do 15.00

 Q Kreativně v každém věku
výtvarná dílna pro čtenáře
pátek 19. května | od 9.00 do 11.00

 Q Jak se mi říká?
test pro děti | o mláďatech zvířat
květen | během půjčování 

KLUB BARTÍK
 Q Moje maminka

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | úterý 2. května | od 9.30 do 10.30

 Q Skotačení v parku
setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | úterý 23. května | od 9.30 do 10.30

DNY FAJNE RODINY
 Q Knihohrátky ze zahrádky 

hravé dopoledne pro děti
Farní zahrada Heřmanice
středa 31. května | od 10.00 do 12.00RaB noviny 4

2.5. 15.00 Klub důchodců při DPS 
Bartovice – Smažení vaječiny

2.5. 16.00
Český svaz zahrádkářů 
Radvanice – Výbor  
Zájezd Polsko – termín bude 
upřesněný

3.5. 14.00
Klub důchodců Radvanice  
– Beseda s pozvaným hostem – 
zkouška paměti

4.5. 16.00 Klub důchodců Bartovice  
– Májová veselice

4.5. 14.30 Klub důchodců Dolu Ludvík  
– Členská schůze

6.5. 7.00 Rybník Bučina – Rybářské 
závody MS Sl. Ostrava

9.5. 15.00 SPCCH Radvanice – Den 
matek 

16.5. 17.00 ÚMOb – obřadní síň  
– Koncert vážné hudby

17.5. 14.00 Klub důchodců Radvanice  
– Výlet do neznáma

18.5. 16.00
Klub důchodců Bartovice  
– Hrajeme si na zahradě 
(pétanque, kroket)

31.5. 14.00 Klub důchodců Radvanice  
– Smažení vaječiny

v měsíci květnu
Kalendář událostí

V březnu navštívil starosta Aleš Boháč dvě 
dámy našeho městského obvodu, které oslavily 
krásná životní jubilea. Starosta za městský 
obvod popřál k 90. narozeninám paní Evě 
Hlistové a k 85. narozeninám paní Ivě Štrochové 
hodně štěstí a zdraví, elán a životní pohodu 
v kruhu rodiny a přátel.  (red)

Dámy oslavily krásná jubilea

 Q Iva Štrochová, 85 let

 Q Eva Hlistová, 90 let

Tolik let, tolik zážitků, tolik vzpomínek.  
Za 80 let se toho může stát hodně. Během svého života napsal  

pan 

Jaroslav Rojek
mnoho příběhů. Užij si své 80. narozeniny a připrav se na další kapitoly. 

Šťastné 80. narozeniny!
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V tichém zármutku oznamujeme 
příbuzným, přátelům a známým,  

že nás navždy opustil pan

Jozef Sobčák
Zemřel dne 15. 3. 2023.

Všem, kdo jste ho znali a měli rádi,
děkujeme za tichou vzpomínku.

S láskou vzpomínají přítelkyně Bohumila 
a Mirka s rodinou

Dne 20. 5. 2023 si připomeneme již 
5. smutné výročí úmrtí 

pana 

Jaroslava Kaina
S láskou vzpomínají manželka Jarka 

a dcera Blanka s rodinou.
Všem, kdo jste ho znali, děkujeme za 

vzpomínku.

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy 
předobré srdce. 

Očima se už nepodíváš, teď klidným spánkem 
odpočíváš. 

Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
ten, kdo Tě miloval, vzpomíná dál.

Dne 11. 5. 2023 vzpomeneme 1. výročí, kdy 
nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček, pan 

Lubomír Zelený 

Dne 10. 5. 2023 by se dožil 70 let.
S velkou bolestí v srdci vzpomínají 

manželka Jarka, dcera Jana, syn Martin 
a vnoučata Natálka a Jiřík.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, 
přátelům a známým, že nás dne 29. března 2023 

navždy opustila ve věku 83 let naše milovaná 
manželka, maminka, babička, prababička, sestra, 

švagrová, teta a tchyně  
paní 

Anna Slavíková
Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou  

uctí její památku.
Zarmoucená rodina

 
Dne 9. 5. 2023 vzpomeneme  

nedožité 80. narozeniny 
pana 

Jaroslava Holce
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka Jarka s rodinou.

V sobotu 1. 4. 2023 proběhly na Bučině 
rybářské závody dětí a mládeže. I když občas 
trochu poprchávalo, přilákaly závody celkem 
25 závodníků – ze Slezské Ostravy, Zábřehu, 
Mariánských Hor a Šenova. Nejmladšímu 
rybáři bylo 6 let. Celkem bylo uloveno 43,535 kg 
ryb – línů, cejnů, plotic a jedna štika.
Soutěžilo se ve dvou kategoriích – žáci a mládež.
Umístění v kategorii žáků:
1. místo  Mikuláš Václavík,  

chytil celkem 3,740 kg ryb
2. místo  Matyáš Vladař,  

chytil celkem 2,225 kg ryb

3. místo  Nikola Dreslerová,  
chytila celkem 2,195 kg ryb

Umístění v kategorii mládeže:
1. místo  Jakub Starý,  

chytil celkem 9,360 kg ryb
2. místo  Jan Svoboda,  

chytil celkem 4,970 kg ryb
3. místo  David Vojtoň,  

chytil celkem 1,810 kg ryb
Z ávo d y  f i n a n č n ě  p o d p o ř i l y  f i r m a 

Ryvaf ishing a městský obvod Radvanice 
a Bartovice. 

(red)

Rybářské závody dětí a mládeže na Bučině



V prvních jarních dnech jsme se vydali do 
Hravé galerie Dvorana v Ostravě na výstavu 
s názvem Včela aneb Cesta do včelího města. 
Celá výstava byla formou putování až do samot
ného chrámu královny, kde každý získal 
odměnu. Procházeli jsme labyrintem, který měl 
za úkol přiblížit dětem včelí úl. Děti si mohly 
hrát ve včelí kuchyňce, s kuličkovou dráhou, 
plnily úkoly pomocí stínohry a další. Dětské 

mlsné jazýčky dostaly také příležitost ochutnat 
včelí med, tato aktivita se dětem líbila nejvíce. 
Celým příběhem nás provázela velice milá paní 
lektorka. Výstava nás všechny zaujala, jelikož 
byla doprovázena spoustou poutavých úkolů 
a aktivit pro různé věkové kategorie. Díky 
tomuto si ji mohli užít i naši nejmladší účastníci. 

MŠ Ostrava – Radvanice
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Děti z MŠ Ostrava ‑Radvanice 
navštívily výstavu Včela

Ve čtvrtek 6. 4. se vydaly děti ze třídy Myšek 
společně se svými paními učitelkami na výlet. 
Ptáte se kam? Jely do Dolní oblasti Vítkovice na 
vzdělávací program s názvem Putování za 
medem. Děti se během hodinového programu 
seznámily nejen s vývojem včelky, s rozdělením 
úloh včelek v úle, s tím, čím se živí, proč mají 
žihadlo, které barvy nejsou schopny vidět, jaké 
včelí výrobky se dají koupit (mýdlo, krémy, 
med, svíčky…), ale také si zopakovaly názvy 

jarních květin, které jsou důležité pro jejich 
obživu. Procvičily si čich rozpoznáváním a při
řazováním vůní k daným obrázkům. Třídily 
květiny podle velikosti, určovaly jejich barvy 
a následně i počítaly. Dále si vyzkoušely přená
šet nektar pomocí pipety z jedné misky do 
druhé. Na závěr programu se prostřednictvím 
robotické včelky Beebot učily základy progra
mování. Úkolem bylo dostat včelku z květiny do 
úlu a vyhnout se po cestě medvědům. Všem 
dětem se tento úkol líbil a s pomocí je všechny 
zvládly na výbornou.

Celý vzdělávací program byl zaměřen nejen 
na přírodovědu, její ochranu, ale také na ma 
tematiku, logiku a robotiku. Po absolvování 

tohoto programu děti mohly navštívit i dětský 
svět, ve kterém si vyzkoušely fungování inter
aktivních exponátů.

Učitelky třídy Myšek z MŠ Bartovice

Putování za medem

Březen –  
měsíc čtenářů

Březen – měsíc čtenářů utekl jako voda 
a my jsme se rozhodly, že se s vámi podělíme 
o zážitky, které jsme společně se čtenáři pro
žily.

Knihovnický Rarášek byla soutěž, jíž se 
mohl zúčastnit každý. Mile nás překvapily 
děti z odloučeného pracoviště ZŠ Vrchlic 
kého v Bartovicích, které nám pod vedením 
paní učitelky Sulkové poslaly obrázky, bás
ničky a krátké pohádky obsahující slova: 
Rarášek, kniha, štěstí a spolu. Moc nás těší, 
že zapojily svou fantazii a dílka se vydařila. 

Na všechny se můžete podívat od začátku 
dubna 2023 v „miniknize“ Knihovnický 
Rarášek 2023 v pobočce KMO v Radva 
nicích. 

Byly bychom velmi rády, kdyby se tato 
soutěž v březnu uskutečnila každým rokem 
a vytvořili bychom tak společně krásnou 
tradici.

Proběhla také akce s názvem Radvanický 
a Bartovický knižní mrakodrap. My kni
hovnice jsme sčítaly šířky hřbetů knih 
vypůjčených našimi čtenáři. Mrakodrap 
bychom tady nepostavily, ale panelák o osmi 
patrech by v našem městském obvodě stál. 
Moc děkujeme všem čtenářům, kteří nám  
jej pomohli alespoň takto pomyslně posta 
vit.

Jsme moc rády, že se našich akcí zúčast
ňujete nejen v měsíci čtenářů, ale že jste tady 
s námi po celý rok.

Naše poděkování patří rovněž měst
skému obvodu OstravaRadvanice a Barto 
vice, díky jehož dotaci, schválené na projekt 
Truhlice plná pohádek, můžeme rozšířit 
nabídku pořádaných akcí. Můžeme tak 
uspořádat výtvarné dílny, soutěže, zábavné 
testy pro děti a nakoupit nové knihy do fondu 
poboček KMO v Radvanicích a Bartovicích.

Vaše knihovnice  
z poboček Radvanice a Bartovice 



Pasování 
na čtenáře

V pátek 24.  3.
navštívili žáci I. A 
knihovnu v Radva 
nicích. Děti dopředu 
věděly, že se jedná 
o speciální akci se 
slavnostním náde
chem, a sice o cere
moniál pasování na 
čtenáře. A protože se 
každý ceremoniál 
řídí určitými pravid 

ly, nebylo tomu jinak ani zde. Nejprve paní kni
hovnice seznámily prvňáčky s prostředím 
knihovny a se zásadami chování v ní. Poté 
museli žáci zábavnou formou prokázat své 
umění číst a následně složili slib vzorného čte
náře, v němž se mimo jiné zavázali, že budou 
pečovat o knihy a jejich příběhy. Na závěr slav
nostního aktu zpečetili školáci svůj slib podpi
sem, a protože někteří z nich obdrželi i čtenářský 
průkaz, mohli si vybrat svou první vypůjčenou 
knihu.  Radana Lakomá
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‑ inzerce

KOUPÍME pro připravovanou knihu o spiritismu 
v Radvanicích podobné kresby J. Kociána a vše, co se týká 
spolku Bratrství – fotky, průkazky, dokumenty, odznaky atd.

Tel.: 734 301 585 – Eva Zdražilová

ČSV z.s., základní organizace Radvanice -Bartovice,
pořádá 

Včelařskou výstavu 
pro veřejnost a Cyklus přednášek pro děti ZŠ

u příležitosti
90. výročí založení organizace

Místo konání: Klub důchodců Bartovice, Za Ještěrkou
Termín: Pátek 26. 5. 2023

Výstavní doba: 8.00–17.00 hodin

Po dobu výstavy prodej včelích produktů, medového pečiva, 
kosmetiky, medoviny.

Těšíme se na vaši návštěvu – Výbor ZO Radvanice-Bartovice

Ozdravný pobyt 
V Horní Lomné bylo krásně! Hotel byl dobře 

vybaven, jídlo skvělé a personál vstřícný! V dopo
ledních hodinách probíhala výuka v hotelu a před 
obědem i v přírodě. Odpoledne jsme trávili venku 
v okolí hotelu a také jsme se vydali na nedalekou 
chatu „Kamenitý“. Využili jsme hotelový bazén 
a starší děti si zahrály bowling. 

Počasí nám zejména v prvním týdnu přálo, 
takže o hry a pobyt venku nebyla nouze. 

Na počátku druhého týdne přišlo opět zimní 
počasí a nasněžilo. Toho jsme využili a vytvá
řeli různé stavby ze sněhu. Čtrnáctidenní pobyt 
v termínu od 18. 3. do 31. 3. 2023 utekl jako voda 
a my jsme si odvezli kupu společných zážitků! 

Za bartovickou školu  
Radmila Sulková 

V měsíci březnu proběhla na naší škole 
v budově odloučeného pracoviště Havláskova 
rodinná soutěž v prostorové tvorbě zvířat 
z obnovitelných zdrojů s názvem „Spolu to 
dokážeme“. Do této soutěže se v rámci environ
mentální výchovy zapojilo 44 žáků, kteří se 
svými rodinami vytvořili mnohdy až neuvěři
telná díla oplývající velkou nápaditostí, tvůrčí 
schopností, zručností a kombinací materiálů či 
technik. Velmi mile nás jejich nadšení a vůle 
něco dokázat za podpory rodiny potěšilo. 
Porota, kterou tvořily ředitelka školy Hana 
Ostřanská, místostarostka Martina Stankušová 
a vedoucí vychovatelka Šárka Ševčíková, hod
notila výrobky ve dvou kategoriích, z nichž 

z každé vybrala tři nejlepší a předala dárky. 
Úkol to nebyl vůbec lehký. Na třetích místech se 
umístili Vanesa Červěňová a David Zajíc, na 
druhých místech Matěj Michenka a Jakub 
Richter a na prvních místech Matěj Goldbricht 
a Jakub Staněk. Ostatním soutěžícím porota 
také předala malý plyšový dárek. Ceny do sou
těže zakoupily městský obvod, ředitelka školy, 
učitelky a vychovatelky školní družiny 1. stupně 
odloučeného pracoviště Havláskova.

Všem soutěžícím gratulujeme a děkujeme za 
krásnou výstavu.

Výrobky žáků budou vystaveny od května do 
června v budově školy Vrchlického.

 Petra Zlatník Vaská, třídní učitelka II. A

Spolu to dokážeme
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